江苏铭诚土地房地产评估测绘工程

咨询有限公司
铭诚基报【2025】 03011号

溪南里防火门维修更换

结算审核报告

无锡市家园物业管理有限公司：

我公司接受贵单位委托，于2025年 1 月 18日至2025年 3

月 3日对溪南里防火门维修更换(以下简称 “该工程” )的竣工

结算进行了审核。无锡市家园物业管理有限公司的责任是提供真

实合法的资料，我们的责任是对贵公司提供的工程资料所反映的

结算情况发表审核意见； 我们的审核是根据独立、 客观、 公正的

原则进行的； 在 审核过程中， 我们结合现场的实际情况，实施了

包括审核工程结算资料和其它相关的工程资料等必要的审核程

序， 现将审核结果报告如下：

一、工程概况

1、 工程名称：溪南里防火门维修更换。

2、 工程地址： 溪 南里小区。

3、建设单位： 无锡市家园物业管理有限公司。

4、 施工单位： 溧阳市濑江防火门有限公司。

5、 工程特征： 溪南里防火门维修更换。

二、 审核范

6、 是否招标： 否 。

7、 质量评定等级： 合格。

8、 施工时间： 2024年 11月 30 日至 2025年 1月 10 日。

围

委托范围内溪南里防火门维修更换的竣工结算审核。

三、 审核依据

1、 资料依据： 贵单位提供的《建设工程施工合同》 、 工程

结算书、 工程签证单、 竣工验收单等相关资料。

2、 计价依据： 《建设工程施工合同》 、 2014版 《江苏省建

筑与装饰工程计价定额》 、 2014版 《江苏省安装工程计价定额》、

2014版 《江苏省建设工程费用定额》 及营改增后调整文件、 施

工同期《无锡工程造价信息》材料平均信息价、 无信息价的材料

采用施工同期市场平均价格。

3、 建设行政主管部门制定的规则、 工程造价管理部门的规

定和国家的有关法规。

四、 审核程序和方法

熟悉合同、 结算书等送审资料； 与建设单位沟通联系，了解

项目的建设情况；对施工项目的现场进行勘察； 计算并核对工程

量； 审核现场签证变更资料； 审核材料或设备的价格； 审核结算

综合单价的套用情况； 审核各项费用的计取情况； 初步定案； 内

部三级质量复核； 出具工程造价咨询成果文件。

五、 审核结果

1、 该 工程结算送审金额为 291320.38 元， 审定金额为

268213.76元，核减金额为 23106.62元，核减率为 7. 93% (详见

附件) 。

2、 有关该工程结算审核增减内容和金额均已与建设单位及

施工单位具体核对，最终的工程结算审定单由建设单位代表和施

工单位代表签字认可 。

六、 核减 (增) 原因

1、 核减原因：

1. 1 防火门门框油漆单价核减；

1. 2 木质防火门单价核减；

1. 3 钢制防火门单价核减。

2、 核增原因： 无 。

七、 审计建议

施工单位在送审时应提供完整的竣工结算资料。

八、 审核情况说明

1、 该工程水电费由施工单位自行承担；

2、 该工程所有材料由施工单位自行采购，无甲供材料。

3、 该工程施工工期满足委托合同的约定要求， 不存在误期

违约处罚 。

4、 该工程经验收质量达到合格标准， 满足委托合同的约定

要求，无需处罚 。

5、 该工程无安全文明施工标化增加费。

九、 附件

1、 工程结算审定单

2、 工程结算审核书

项目 负责人：

江苏铭诚土地房地产评估测绘工程咨询有限公司

二〇二五年三月三日

主题词： 溪南里防火门维修更换  结算审核  报告